
 

 

     Ffôn/Tel: 01656 643643                                                   Facs/Fax: 01656 668126          Ebost/Email: talktous@bridgend.gov.uk                                                                                  

     Negeseuon SMS/ SMS Messaging: 07581 157014           Twitter@bridgendCBC              Gwefan/Website: www.bridgend.gov.uk 

Cyfnewid testun: Rhowch 18001 o flaen unrhyw un o’n rhifau ffon ar gyfer y gwasanaeth trosglwyddo testun 

Text relay: Put 18001 before any of our phone numbers for the text relay service 

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn y Gymraeg. Rhowch wybod i ni os yw eich dewis iaith yw’r Gymraeg  
We welcome correspondence in Welsh. Please let us know if your language choice is Welsh 

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg. 
Rhowch wybod i ni os mai Cymraeg yw eich 

dewis iaith. 
We welcome correspondence in Welsh. Please 
let us know if your language choice is Welsh. 

 

Cyfarwyddiaeth y Prif Weithredwr / Chief 
Executive’s Directorate  
Deialu uniongyrchol / Direct line /: 01656 643148 / 
643694 / 643513 
Gofynnwch am / Ask for:  Democratic Services/ 
Gwasanaethau Democrataidd 
 
Ein cyf / Our ref:       
Eich cyf / Your ref:       
 
Dyddiad/Date: Dydd Iau 21 Mawrth 2024 

 

Annwyl Cynghorydd,  
 
 IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU (B) 
 
Cynhelir Cyfarfod  Is-Bwyllgor Trwyddedu (B) Hybrid Siambr y Cyngor, Swyddfeydd Dinesig, Stryd 
yr Angel, Pen-y-bont ar Ogwr O Bell Trwy Timau Microsoft ar Dydd Mawrth, 2 Ebrill 2024 am 
10:00. 
 
AGENDA 
 
1.  Ethol Cadeirydd    

 Ethol cadeirydd ar gyfer y cyfarfod hwn 
 

2.  Ymddiheuriadau am absenoldeb    

 Derbyn ymddiheuriadau am absenoldeb gan Aelodau. 
 

3.  Datganiadau o fuddiant    
 Derbyn datganiadau o ddiddordeb personol a rhagfarnol (os o gwbl) gan Aelodau / 

Swyddogion yn unol â darpariaethau'r Cod Ymddygiad Aelodau a fabwysiadwyd gan y 
Cyngor o 1 Medi 2008.  
 

4.  Cymeradwyaeth Cofnodion   3 - 14 

 Derbyn i'w cymeradwyo Cofnodion cyfarfod SC B Deddf Trwyddedu 2003 o 27/06/2023 a 
25/09/2023 ac o Drwyddedu SC B dyddiedig 31/01/2024. 
 

5.  Caniatáu Trwydded Cerbyd Hurio Preifat  
 

15 - 18 

6.  Materion Brys    

 I ystyried unrhyw eitemau o fusnes y, oherwydd amgylchiadau arbennig y cadeirydd o'r farn 
y dylid eu hystyried yn y cyfarfod fel mater o frys yn unol â Rhan 4 (pharagraff 4) o'r 
Rheolau Trefn y Cyngor yn y Cyfansoddiad. 
 

7.  Gwahardd y Cyhoedd    

Public Document Pack

mailto:talktous@bridgend.gov.uk
http://www.bridgend.gov.uk/


 Nid oedd y cofnodion sy'n ymwneud â'r eitem canlynol yn cael eu cyhoeddi, gan fod eu bod 
yn cynnwys gwybodaeth eithriedig fel y'i diffinnir ym Mharagraffau 14 a 16 o Ran 4 a 
Pharagraff 21 o Ran 5, Atodlen 12A, Deddf Llywodraeth Leol 1972, fel y'i newidiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Cymru) 2007 (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio). 
 
Os, yn dilyn cymhwyso'r prawf budd y cyhoedd yn yr Is-Bwyllgor yn penderfynu yn unol â'r 
Ddeddf i ystyried yr eitem hyn yn breifat, bydd y cyhoedd yn cael eu gwahardd o'r cyfarfod 
yn ystod ystyriaeth o'r fath. 
 

8.  Cymeradwyaeth Cofnodion wedi’u Eithrio   19 - 36 
 I dderbyn am gymeradwyaeth y Cofnodion eithrio cyfarfod y 31 01 24 

 
Nodyn:  Bydd hwn yn gyfarfod Hybrid a bydd Aelodau a Swyddogion mynychu trwy Siambr y 
Cyngor, Swyddfeydd Dinesig, Stryd yr Angel, Pen-y-bont ar Ogwr / o bell Trwy Timau Microsoft. 
Bydd y cyfarfod cael ei recordio i’w drosglwyddo drwy wefan y Cyngor.  Os oes gennych unrhyw 
gwestiwn am hyn, cysylltwch â cabinet_committee@bridgend.gov.uk neu ffoniwch 01656 643148 / 
643694 / 643513 / 643696 
 
Yn ddiffuant 
K Watson 
Prif Swyddog, Gwasanaethau Cyfreithiol a Rheoleiddio, AD a Pholisi Corfforaethol 
 
Dosbarthiad: 
 
Cynghorwyr Cynghorwyr Cynghorwyr 
H T Bennett 
S Easterbrook 
H Griffiths 

RM James 
P W Jenkins 
R J Smith 

R Williams 



LICENSING SUB-COMMITTEE B - TUESDAY, 27 JUNE 2023 

 
COFNODION CYFARFOD Y IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU (B) A GYNHALIWYD YN  
O BELL TRWY MICROSOFT TEAMS DYDD MAWRTH  27 MEHEFIN 2023 , 10:00 

 
Presennol 

 
Y Cynghorydd R Williams – Cadeirydd 

 
 
H T Bennett S Easterbrook H Griffiths RM James 

P W Jenkins    

 
Ymddiheuriadau am Absenoldeb 
R J Smith 
 
Swyddogion:  

 
Mark Galvin   Uwch Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Pwyllgorau  
Yvonne Witchell  Rheolydd Tîm Trwyddedu 

 
27. DATGANIADAU O FUDDIANT 

 
Datganodd y Cynghorydd S Easterbrook fuddiant personol yn eitem 8 ar yr Agenda sef 
ei fod yn adnabod yr ymgeisydd. 
 

28. CYMERADWYAETH COFNODION 
 
PENDERFYNWYD:  Cymeradwyo cofnodion cyfarfod o’r Is-bwyllgor dyddiedig 3 Ionawr 

2023 fel cofnod gwir a chywir. 
 

29. MATERION BRYS 
 
Dim 
 

30. GWAHARDD Y CYHOEDD 
 

                             PENDERFYNIAD O dan adran 100A(4) o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i 
diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad At Wybodaeth) 
(Amrywio) (Cymru) 2007, bod y cyhoedd yn cael eu heithrio o'r 
cyfarfod yn ystod ystyriaeth o'r eitem ganlynol o fusnes gan fod yr 
adroddiad yn cynnwys gwybodaeth wedi’i heithrio fel y'i diffinnir ym 
mharagraff 12 o ran 4 a pharagraff 21 o ran 5 o Atodlen 12A o’r 
Ddeddf. Ar ôl cymhwyso'r prawf lles y cyhoedd, penderfynwyd, yn unol 
â darpariaethau’r Ddeddf y cyfeirir ati uchod, i ystyried yr eitem a oedd 
wedi’i dan grybwyll yn breifat, gyda'r cyhoedd yn cael eu heithrio o'r 
cyfarfod, gan y byddai'n golygu datgelu gwybodaeth iddynt sydd wedi'i 
eithrio fel y nodwyd uchod. 
 

31. APPROVAL OF EXEMPT MINUTES 
 
32. CANIATÁU TRWYDDED YRRU CERBYD HACNI A CHERBYD HURIO PREIFAT 

 
33. CANIATÁU TRWYDDED YRRU CERBYD HACNI A CHERBYD HURIO PREIFAT 

 
34. CANIATÁU TRWYDDED YRRU CERBYD HACNI A CHERBYD HURIO PREIFAT 

 

Page 3

Agenda Item 4



This page is intentionally left blank



IS-BWYLLGOR DEDDF TRWYDDEDU 2003 (B) - DYDD LLUN, 25 MEDI 2023 

 
COFNODION CYFARFOD Y IS-BWYLLGOR DEDDF TRWYDDEDU 2003 (B) GYNHALIWYD 
YN HYBRID YN SIAMBR Y CYNGOR - SWYDDFEYDD DINESIG, STRYD YR ANGEL, PEN-Y-
BONT AR OGWR, CF31 4WB DYDD LLUN, 25 MEDI 2023 AT 10:00 
 

Presennol 
 

Y Cynghorydd HT Bennett – Cadeirydd 
 

H Griffiths RM James   

 
Ymddiheuriadau am Absenoldeb 
 
R Williams 
 
Swyddogion: 
 
Nimi Chandrasena Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Cefnogaeth 
Kirsty Evans Uwch Swyddog Trwyddedu 
Mark Galvin Uwch Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Pwyllgorau 
Andrea Lee Uwch Cyfreithiwr 

 
69. PENODI CADEIRYDD 

 
PENDERFYNWYD:          Cynigiodd a chytunodd yr aelodau bod y Cynghorydd Heidi 

Bennett yn cael ei phenodi’n Gadeirydd Is-bwyllgor B - Deddf 
Drwyddedu 2003 

 
70. DATGANIADAU O FUDDIANT 

 
Dim 
 

71. CAIS AM DRWYDDED SAFLE NEWYDD AR GYFER 11-13 CAROLINE STREET, PEN-
Y-BONT AR OGWR CF31 1DN 
 
Cyflwynodd Swyddog y Polisi Trwyddedu yr adroddiad, a diben hwn oedd penderfynu ar 
gais a dderbyniwyd oddi wrth Amber Taverns Ltd am drwydded safle newydd yn 11-13 
Stryd Caroline, Pen-y-bont ar Ogwr CF31 1DN. 
 
Dywedodd fod y cais i'w weld yn Atodiad A i'r adroddiad.   
 
Gellid gweld y cynllun oedd gyda’r cais sy’n manylu ar y safle trwyddedig yn Atodiad B.  
 
Disgrifiodd yr ymgeisydd y safle fel: 
 
“Tafarn Canol y Dref gyda gwasanaeth bar”. 
 
Roedd y cais yn amlinellu: 
 
Gwerthu Alcohol (i'w yfed ar y safle ac oddi arno) ac Adloniant Rheoledig yn ffurf 
Ffilmiau (dan do), Cerddoriaeth Fyw (Dan Do), Cerddoriaeth wedi'i Recordio (Dan Do), 
Perfformiad Dawns (Dan Do) ac unrhyw beth o Ddisgrifiad Tebyg ( Dan do): 
 
       Dydd Llun i ddydd Iau:             9 y bore tan hanner nos  
       Dydd Gwener a dydd Sadwrn:  9 y bore tan 1 o’r gloch y bore  
       Dydd Sul:               9 y bore tan 1 o’r gloch y bore  
 

Page 5



IS-BWYLLGOR DEDDF TRWYDDEDU 2003 (B) - DYDD LLUN, 25 MEDI 2023 

 
Amseroedd Anarferol  
O ddiwedd yr oriau a ganiateir ar Nos Galan hyd ddechrau’r oriau a ganiateir ar Ddydd 
Calan. 
 
Awr ychwanegol: Noswyl Nadolig, Gŵyl San Steffan, Y Dydd Iau cyn Dydd Gwener y 
Groglith, Dydd Gwener, Dydd Sadwrn a Dydd Sul bob penwythnos Gŵyl y Banc, Dydd 
San Padrig a Dydd Gŵyl Ddewi.  
Darparu Llunia
[...]
aniatâd gan yr adran 
berthnasol o'r Cyngor fydd yn cynnwys proses ymgeisio ar wahân.  
 
Gwybodaeth Ychwanegol  
Ers cyhoeddi'r adroddiad roedd yr ymgeisydd wedi cyflwyno gwybodaeth ychwanegol i 
gefnogi ei gais oedd wedi cael ei hanfon i Is-bwyllgor Deddf Drwyddedu 2003 cyn y 
cyfarfod hwn. Roedd y wybodaeth ychwanegol hon yn cynnwys: 
 
Fideo o ddelweddau cynt ac wedyn o adeiladau eraill y mae Amber Taverns wedi eu 
cymryd drosodd 

Page 6



IS-BWYLLGOR DEDDF TRWYDDEDU 2003 (B) - DYDD LLUN, 25 MEDI 2023 

 
Dogfen bolisi ar Gyffuriau 
Cofnod Hyfforddi Peiriannau Hapchwarae 
Dogfennau Asesu Risg 
Polisi Gwasgaru 
 
Ar ôl cysylltu â'r ymgeisydd, tynnodd yr Heddlu eu sylwadau ar y cais yn ôl. Cytunodd yr 
ymgeisydd i ddiwygio ei gais i osod amodau y cytunwyd arnynt gyda'r Heddlu. Roedd yr 
amodau y cytunwyd arnynt ychydig yn wahanol i'r rhai oedd wedi eu cynnwys yng 
nghynrychiolaeth wreiddiol yr Heddlu (yn dilyn cyngor cyfreithiol). Anfonwyd union eiriad 
yr amodau hyn eto i Is-bwyllgor Deddf Drwyddedu 2003 ond yn gryno roeddent yn 
ymwneud â:  
 
Gwerthu alcohol yn dechrau am 10a.m. ac eithrio ar gyfer digwyddiadau chwaraeon 
rhyngwladol lle byddai'n dychwelyd i 9a.m. Bod deiliad trwydded bersonol ar gael yn 
ystod gweithgareddau o’r fath.  
O leiaf 2 oruchwylydd drws i gael eu cyflogi yn y safle ddydd Gwener, dydd Sadwrn, 
dydd Sul cyn Gŵyl y Banc a phob amser anarferol o 9p.m. tan amser cau.  
Yn ôl disgresiwn Heddlu De Cymru (gyda 7 diwrnod o rybudd) ar ddigwyddiadau 
chwaraeon mawr, caiff pob diod ei thywallt i gynwysyddion polycarbonad di-wydr neu 
blastig. Yr eithriad yw pan fydd pobl yn eistedd yn bwyta pryd bwyd sylweddol, te neu 
goffi.  
Gofynnwyd i’r Is-bwyllgor benderfynu ar y cais gan roi sylw i Ddatganiad Polisi 
Trwyddedu’r Cyngor, y Canllawiau a gyhoeddwyd gan y Swyddfa Gartref o dan Adran 
182 o Ddeddf Drwyddedu 2003, y cais, y cyflwyniadau a’r sylwadau oedd ger eu bron.  
 
Dywedodd Rheolwr Cydymffurfiaeth Amber Taverns mai cwmni gwlyb oedd Ambe
[...]
ywiadau a 
gytunwyd gyda'r Heddlu fel a ganlyn:- 
 
“Cyffredinol 
Bydd gwerthu alcohol yn dechrau am 10:00 o'r gloch. 
Os bydd unrhyw ddigwyddiad chwaraeon rhyngwladol cydnabyddedig yn cael ei 
ddarlledu ar y teledu, megis Cwpan Rygbi’r Byd, Cwpan y Byd FIFA, Teithiau Llewod 
Prydain ac Iwerddon, ac yn y blaen sydd y tu allan i’r oriau a ganiateir ar hyn o bryd ar y 
Drwydded Safle, caniateir dechrau gwerthu alcohol un awr cyn yr amser gwerthu alcohol 
presennol. Dylid hysbysu'r Awdurdod Trwyddedu a Heddlu De Cymru yn electronig am 
fanylion y digwyddiad o leiaf 14 diwrnod ymlaen llaw. 
   
Nid yw Digwyddiadau Bocsio ar y Teledu yn dod o dan yr amod hon.   
Bydd o leiaf un deiliad trwydded bersonol ar gael tra bydd alcohol yn cael ei gyflenwi 
neu ei werthu yn ystod gweithgareddau o'r fath. 
 
Trosedd ac Anhrefn 
Mae 2 Oruchwyliwr Drws o leiaf i gael eu cyflogi yn yr eiddo ar ddydd Gwener, dydd 
Sadwrn, dydd Sul cyn Gŵyl y Banc a phob diwrnod o dan yr Amrywiadau Tymhorol o 
21:00 tan amser cau. 
 
Yn ôl disgresiwn Heddlu De Cymru, lle rhoddir 7 diwrnod o rybudd, ar ddiwrnodau a 
ystyrir yn ddigwyddiadau chwaraeon mawr, megis Gemau Rygbi Rhyngwladol y 6 
Gwlad, Gemau Rhyngwladol yr Hydref, Cwpan Rygbi'r Byd, Rygbi'r Llewod Prydeinig, 
Cwpan Pêl-droed y Byd, Pencampwriaethau Pêl-droed Ewropeaidd, caiff pob diod ei 
thywallt i gynwysyddion di-wydr neu blastig / polycarbonad. Yr eithriad yw pan fydd pobl 
yn eistedd yn bwyta pryd bwyd sylweddol, te neu goffi.   

Page 11



IS-BWYLLGOR DEDDF TRWYDDEDU 2003 (B) - DYDD LLUN, 25 MEDI 2023 

 
 

Page 12



COFNOD O BENDERFYNIAD CYFARFOD O’R IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU (B) A GYNHALIWYD YN HYBRID YN SIAMBR Y CYNGOR, Y  
SWYDDFEYDD DINESIG, STRYD YR ANGEL, PENYBONT AR OGWR CF31 4WB DYDD MERCHER, 31 IONAWR 2024 AT 10:00 
 
 
 

Presennol 
 

Y Cynghorydd R Williams – Cadeirydd 
 

H T Bennett 
 
P W Jenkins 

S Easterbrook H Griffiths RM James 

 
Ymddiheuriadau am Absenoldeb  
 
R J Smith 
 
Swyddogion: 
 
Julie Ellams Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Pwyllgorau 

Stephen Griffiths Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Pwyllgorau 

Andrea Lee Uwch Cyfreithiwr 

Yvonne Witchell Rheolydd Tîm Trwyddedu 

 
 
41. Cymeradwyaeth Cofnodion 
 

Y Penderfyniad Wnaed  Cymeradwyo cofnodion cyfarfod o’r Is-bwyllgor dyddiedig 22/08/2023 fel cofnod gwir a chywir 
 

Dyddiad Gwneud y Penderfyniad 31 Ionawr 2024 
 

P
age 13



 

 
 
42. Gwahardd y Cyhoedd 
 

Y Penderfyniad Wnaed  O dan Adran 100A (4) o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol 
(Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007, caiff y cyhoedd eu heithrio o'r cyfarfod wrth ystyried yr 
eitem fusnes ganlynol gan ei bod yn cynnwys gwybodaeth sydd wedi'i eithrio fel y'i diffinnir ym Mharagraff 
12 o Ran 4 a Pharagraff 21 o Ran 5 o Atodlen 12A i'r Ddeddf. Yn dilyn cymhwyso'r prawf budd y cyhoedd, 
penderfynwyd, yn unol â'r Ddeddf y cyfeirir ati uchod, i ystyried yr eitem ganlynol yn breifat, gyda'r cyhoedd 
wedi'u heithrio o'r cyfarfod, gan yr ystyriwyd bod budd y cyhoedd o gynnal yr eithriad, yn yr holl 
amgylchiadau sy'n ymwneud â'r eitem, yn drech na budd y cyhoedd o ddatgelu'r wybodaeth. 24 Ionawr 20 

Dyddiad Gwneud y Penderfyniad  31 Ionawr 2024 

 
43. Cymeradwyaeth Cofnodion wedi’u Eithrio 
 
44. Caniatáu Trwyddedau Gyrrwr Cerbyd Hacni a Cherbydau Hurio Preifat 
 
45. Gwrandawiad Disgyblu - Gyrrwr Cerbyd Hacni A Cherbyd Hurio Preifat 
 

P
age 14



 

 
Meeting of:  

 
LICENSING SUB-COMMITTEE (B) 

 

 
Date of Meeting:  

 
2 APRIL 2024 

 

 
Report Title:  

 
GRANT OF A PRIVATE HIRE VEHICLE LICENCE  

 

 
Report Owner / 
Corporate Director:  

 

 
CHIEF OFFICER – LEGAL AND REGULATORY SERVICES, 

HR AND CORPORATE POLICY 
 

Responsible 
Officer:  

                 
KIRSTY EVANS 

LICENSING TEAM MANAGER  
 

Policy Framework 
and Procedure 
Rules:  

 
The report content has no direct effect upon the policy 

framework and procedure rules. 
 

Executive 
Summary:  
 

For the Licensing Sub-Commi

Minutes of the meeting


IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU (B) - DYDD MAWRTH, 2 EBRILL 2024 

 

COFNODION CYFARFOD IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU BA GYNHALIWYD AR FFURF HYBRID YN SIAMBR Y CYNGOR - Y 
SWYDDFEYDD DINESIG, STRYD YR ANGEL, PEN-Y-BONT AR OGWR, CF31 4WB AR DDYDD MAWRTH, 2 EBRILL 2024 AM 10:00 
 
 

Yn bresennol 
 

Y Cynghorydd R M James – Cadeirydd 
 
S Easterbrook P W Jenkins   

 
 

Yn Bresennol yn Rhithiol 
 

H T Bennett H Griffiths   
 
 
Ymddiheuriadau am Absenoldeb 
Dim. 
 
Swyddogion: 
 
Andrea Lee Uwch Gyfreithiwr 
Oscar Roberts Prentis Gweinyddu Busnes Gwasanaethau Democrataidd 
Rachel Keepins Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd 
Kirsty Evans Uwch Swyddog Trwyddedu 
 
Datganiadau o Fuddiant 
Dim. 
 

49. Ethol Cadeirydd 
 

 

Penderfyniad 
 

PENDERFYNWYD: Enwebwyd y Cynghorydd R M James yn unfrydol fel Cadeirydd gan y Pwyllgor. 

Dyddiad y Penderfyniad 
 

2 Ebrill 2024 



IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU (B) - DYDD MAWRTH, 2 EBRILL 2024 

 

 
 

50. Ymddiheuriadau am Absenoldeb 
 

 

Penderfyniad 
 

Dim. 

Dyddiad y Penderfyniad 
 

2 Ebrill 2024 

 
 

51. Datganiadau o Fuddiant 
 

 

Penderfyniad 
 

Dim. 

Dyddiad y Penderfyniad 
 

2 Ebrill 2024 

 
 

52. Cymeradwyo Cofnodion 
 

 

Penderfyniad 
 

PENDERFYNWYD: Derbyn cofnodion Is-bwyllgor Trwyddedu B a gynhaliwyd 27/06/2023 a 31/01/2024 a 
hefyd cofnodion Is-bwyllgor Deddf Drwyddedu 2003 B fel gwir gofnod manwl gywir. 

Dyddiad y Penderfyniad 
 

2 Ebrill 2024 

 
 

53. Cais am Drwydded Cerbyd Hurio Preifat 
 

 

Penderfyniad 
 

PENDERFYNWYD: Nododd yr aelodau bod y cais yn disgyn oddi allan i'r Polisi Trwyddedu ym mharagraff 
2.1 oherwydd oedran y cerbyd. Nododd yr aelodau ymhellach fod y Polisi ym mharagraff 2.2 yn caniatáu 
iddo gael ei lacio mewn amgylchiadau eithriadol, a manylwyd ar enghreifftiau o'r rhain ym mharagraff 2.4 
o'r Polisi.  
 
Yn dilyn archwiliad ffisegol o gerbyd Mercedes Benz S350, rhif cofrestru RG18 PFO ac a gofrestrwyd 
gyntaf ar 30/06/2018, penderfynodd y Pwyllgor yn unfrydol bod y cerbyd yn addas i'r pwrpas o safbwynt ei 



IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU (B) - DYDD MAWRTH, 2 EBRILL 2024 

 

safon yn fewnol ac allanol yn ogystal â'i rinweddau diogelwch. Gan hynny, cymeradwywyd y drwydded gan 
yr Is-bwyllgor. 

Dyddiad y Penderfyniad 
 

2 Ebrill 2024 

 
 

54. Eitemau Brys 
 

 

Penderfyniad 
 

Dim. 

Dyddiad y Penderfyniad 
 

2 Ebrill 2024 

 
 

55. Eithrio’r Cyhoedd 
 

 

Penderfyniad 
 

PENDERFYNWYD: Bod y cyhoedd, dan Adran 100A (4) Deddf Llywodraeth Leol 1972, fel y'i diwygiwyd 
gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007, yn cael eu heithrio o’r 
cyfarfod wrth ystyried yr eitemau nesaf, gan eu bod yn cynnwys gwybodaeth esempt fel y'i diffinnir ym 
Mharagraff 12 o Ran 4 a Pharagraff 21 o Ran 5 Atodlen 12A y Ddeddf.  
 
Ar ôl cymhwyso'r prawf budd cyhoeddus, penderfynwyd, yn unol â'r Ddeddf y cyfeirir ati uchod, i ystyried yr 
eitem ganlynol yn breifat, gyda'r cyhoedd yn cael eu heithrio o'r cyfarfod, gan yr ystyrid, ym mhob 
amgylchiadau sy'n ymwneud â'r eitem, bod y budd cyhoeddus yn cynnal yr esemptiad yn drech na'r budd 
i'r cyhoedd o ddatgelu'r wybodaeth, oherwydd byddai'r wybodaeth yn niweidiol i'r ymgeisydd a 
grybwyllwyd. 

Dyddiad y Penderfyniad 
 

 

 
 

56. Cymeradwyo Cofnodion wedi’u Heithrio  
 
 
Er mwyn edrych ar y drafodaeth bellach a gafwyd ar yr eitemau uchod, cliciwch y ddolen hon 
  

https://www.youtube.com/watch?v=uQUyGJuokEA


IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU (B) - DYDD MAWRTH, 2 EBRILL 2024 

 

Daeth y cyfarfod i ben am 11:15.  


